
Istituto Comprensivo Statale
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu

Sede amministrativa:
Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD)

tel 0495960753 – fax 0495960082  www.icgrantorto.edu.it  
CM PDIC84300G – C.F. 81005050281

E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27795 – CUP: B94D23001290006

Protocollo e data: vedi segnatura

All’Albo online e al sito
Agli atti

Oggetto:  Avviso interno per l’individuazione  di due docenti tutor  necessari alla realizzazione
degli English Camp destinati alla Scuola Primaria per il  Progetto “Ghe STEMo drìo”
M4C1I3.1-2023-1143-P-27795

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  il D.I.  129/2018  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del
14 luglio 2021;

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione  della  linea  di  investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023;
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota

prot. 4588 del 24/10/2023;
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 17/11/2023 di adesione al Progetto;
VISTA la presentazione del progetto “Ghe STEMo drìo” dell’IC di Grantorto Gazzo e San Pietro

in Gu, inoltrata in data 09/01/2024 con codice inoltro 27795.0;
VISTO  l’Accordo  di  concessione  sottoscritto  dal  dirigente  scolastico  in  data  9/01/2024  e

controfirmato dal Direttore Generale con prot. 10384 del 24/01/2024;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 08/02/2024;
VISTA la lettera prot. 1318/051 del 17/01/2024 con cui l’USR Veneto autorizza il Dirigente

Scolastico  a svolgere l’incarico  aggiuntivo  correlato  all’attuazione  delle  progettazioni

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000114 - 28/05/2024 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - U
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003237 - 28/05/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI

http://www.icgrantorto.edu.it/


nell’ambito delle linee di investimento “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio delle entrate relative, prot. 452/4.2 del

25/01/2024;
VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione dell’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs.

36/2023, prot. 992/4.2 del 21/02/2024;
VISTO  il  Decreto  dirigenziale  di  assunzione  dell’incarico  di  direzione  e  coordinamento  del

progetto, prot. 993/4.2 del 21/02/2024;
PRESO ATTO della necessità di avviare il Progetto già a partire dall’a.s. in corso;
VISTO l’Avviso di selezione alunni per la partecipazione ai percorsi di potenziamento linguistico

“English  Camp”  nell’ambito  del  progetto  “Ghe  STEMo  drio”  (DM  65/2023)  prot.
3126/4.2 del 24/05/2024;

VISTA  la  determina  di  affidamento  dell’incarico  di  realizzazione  di  due  “English  Camp”  -
Progetto  “Ghe  STEMo  drìo”  M4C1I3.1-2023-1143-P-27795  prot.  3127/4.2  del
24/05/2024;

DETERMINA

Art. 1 Oggetto
1.  Di  dare  avvio  alla procedura  di  selezione  comparativa,  attraverso  la  valutazione  del
curriculum,  per  l’individuazione  di  due docenti interni  a  cui  affidare  l’incarico  di  “Docente
Tutor”  per  la  realizzazione  dei  primi  “Percorsi  di  formazione  per  il  potenziamento  delle
competenze linguistiche degli studenti”.
2. I percorsi sono individuati all’interno del Progetto presentato dall’IC di Grantorto e realizzati
nel presente a.s. 2023/24, come previsto dalle Istruzioni Operative al paragrafo 3.
3. I percorsi da attivare sono i seguenti:

ORDINE DI SCUOLA TITOLO ORE

Scuola Primaria English Camp Grantorto 25

English Camp San Pietro in Gu 25

Art. 2. Profilo richiesto e compiti previsti
1. I candidati possono essere insegnanti della Scuola Primaria o della Scuola Secondaria, e
devono possedere i seguenti requisiti:

a) essere docenti specialisti o specializzati nell’insegnamento della Lingua Inglese nel
caso  della  scuola  primaria  o  possedere  l’abilitazione  all’insegnamento  della  Lingua
Inglese in caso di docenti della secondaria;
b) contratto a tempo indeterminato o contratto a tempo determinato fino al 31/08/24.

2. In caso di candidature non sufficienti, sono ammessi anche i docenti privi dei requisiti.
3. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa,
in modo da garantire il raggiungimento di milestone e target della linea di investimento di cui
alla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi.
4.  Il Docente tutor, ha il compito di:

 Raccogliere  e  inserire  in  piattaforma  Futura  PNRR le  “anagrafiche  dei  corsisti”,  in
collaborazione con il personale degli Uffici di Segreteria;

 Predisporre  il  calendario  e  curarne  le  modifiche  e  la  divulgazione  presso  gli  alunni
corsisti;

 Svolgere  funzioni  di  accoglienza  e  di  accompagnamento  degli  alunni  partecipanti
nell'ambiente di apprendimento;

 Curare con precisione e tempestività il registro delle presenze;
 Collaborare con il Docente Esperto per la corretta realizzazione delle attività.

Art. 3. Durata e modalità di realizzazione 
L’incarico ha durata annuale, con validità fino al 31/08/2024. Nel caso di docenti con contratto
fino al  termine delle  lezioni,  la  durata è  specificata  nella  lettera di  incarico  per  le  attività
previste dal presente avviso. Le attività verranno realizzate in orario extracurriculare, nella
settimana da lunedì 17 giugno a venerdì 21 giugno dalle ore 8:00 alle ore 13:00.

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000114 - 28/05/2024 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - U
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003237 - 28/05/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI



Art. 4 Compenso 
La  retribuzione  oraria  del  personale  incaricato  è  quella  prevista  dal  Progetto  inoltrato  e
dall’Accordo di Concessione: € 34,00 lordo stato per il Docente Tutor, per un totale di € 850,00
lordo stato per ciascuna edizione.
Il pagamento verrà effettuato al termine delle attività previste, previa verifica sulle Piattaforme
Futura PNRR o Italia Futura della corretta compilazione di ogni sezione specifica.
La  spesa  totale  sarà  imputata  all’attività  del  Programma  Annuale  2024  A0322  “Nuove
competenze  e  nuovi  linguaggi  CODICE  PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-27795 –  CUP:
B94D23001290006” – Spese di Personale.

Art. 5. Presentazione domande
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A comprensivo dell’autovalutazione
titoli,  e  dal  curriculum redatto  secondo  il  modello  europeo,  debitamente  firmati,  e  da  un
documento di identità in corso di validità devono essere consegnate in Ufficio Protocollo, o
trasmesse via mail a pdic84300g@istruzione.it entro le ore 13.00 di mercoledì 05/06/2024.

Art. 6.  Selezione
La  selezione  verrà  effettuata  dal  Dirigente  Scolastico,  eventualmente  supportato da  una
Commissione appositamente nominata, attraverso la comparazione dei curricula e  sulla base
delle griglie di valutazione sotto riportate.

Titoli di Studio

Diploma di scuola superiore 1 punto

Laurea Triennale 2 punti

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
(voto finale: fino a 90=1 punto; fino a 100=2 punti; fino a 110=3 punti)

Max 3 punti

Seconda laurea o Master (1 punto per titolo) Max 2 punti

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni Linguistiche (B2=1 punto; C1=2 punti; C2=3 punti) Max 3 punti

Altre Certificazioni coerenti con il Progetto (specificare) Max 2 punti

Titoli di servizio o professionali

Esperienza in progetti a finanziamento europeo o regionale: MOVE, PON, 
ecc. (1 punto per esperienza)

Max 5 punti

Precedenti  esperienze  simili  all’English  Camp  (1  punto  ogni  esperienza
annuale)

Max 3 punti

TOTALE

L’incarico  verrà assegnato  nel  rispetto  dei  principi  di  equità,  trasparenza,  rotazione,  pari
opportunità,  seguendo l’ordine di  graduatoria  e garantendo la  priorità  agli  insegnanti  della
Scuola Primaria.

Il dirigente scolastico reggente
Francesco Merici

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000114 - 28/05/2024 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - U
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003237 - 28/05/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI

mailto:pdic84300g@istruzione.it


PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27795 – CUP: B94D23001290006

Allegato A

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE alla selezione dei docenti tutor per gli English Camp

Scuola Primaria - Progetto “Ghe STEMo drìo” M4C1I3.1-2023-1143-P-27795

Il/la  sottoscritto/a  __________________________________________________nato/a  a

________________________________Prov.  (___)  il  ________________  Codice  Fiscale

____________________________residente  a  _________________________________  Via

____________________________ n° ____________________

Recapito telefono fisso ____________________________

Recapito telefonico cellulare _______________________

Indirizzo e-mail _________________________________

Docente con contratto a T.I. o D. di _______________________ Classe di concorso ______

C H I E D E

alla S.V. di partecipare alla selezione interna per l’individuazione dei docenti tutor necessari alla

realizzazione degli English Camp destinati alla Scuola Primaria per il Progetto “Ghe STEMo drìo”

M4C1I3.1-2023-1143-P-27795 (barrare la casella di interesse)

ORDINE TITOLO TUTOR

Primaria English Camp Grantorto

English Camp San Pietro in Gu

Allega la tabella di autovalutazione titoli compilata, il  Curriculum Vitae in formato europeo

aggiornato e firmato, un documento di identità in corso di validità.

AUTOVALUTAZIONE TITOLI

Titoli di Studio

Diploma di scuola superiore 1 punto

Laurea Triennale 2 punti

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000114 - 28/05/2024 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - U
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003237 - 28/05/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI



Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
(voto finale: fino a 90=1 punto; fino a 100=2 punti; fino a 110=3 punti)

Max 3 punti

Seconda laurea o Master (1 punto per titolo) Max 2 punti

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni Linguistiche (B2=1 punto; C1=2 punti; C2=3 punti) Max 3 punti

Altre Certificazioni coerenti con il Progetto (specificare) Max 2 punti

Titoli di servizio o professionali

Esperienza in progetti a finanziamento europeo o regionale: MOVE, PON, 
ecc. (1 punto per esperienza)

Max 5 punti

Precedenti  esperienze  simili  all’English  Camp  (1  punto  ogni  esperienza
annuale)

Max 3 punti

TOTALE

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle sanzioni in caso di dichiarazione mendaci ai sensi del DPR
445/2000, dichiara sotto la propria sotto la propria personale responsabilità:

1. di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione e indicati nel proprio
curriculum vitae di cui in allegato;

2. di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario che sarà
approvato dal Dirigente Scolastico;

3. di essere disponibile a partecipare a tutte le attività previste.

Data _____________________ Firma __________________________

Il/la  sottoscritto/a  autorizza  la  scuola  ad  utilizzare  i  dati  personali  forniti  ai  soli  fini
istituzionali  della  pubblica  amministrazione,  secondo  le  modalità  previste  dalla  legge
196/2003 e ss.mm.ii.

Firma __________________________

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000114 - 28/05/2024 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - U
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003237 - 28/05/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI


		2024-05-28T13:39:22+0200
	FRANCESCO MERICI




